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Tilsynet 
 
Daginstitution/Afdeling/Hus: Skovslottet, Grønnegårdsvej 30B 
 
 
Dato og tidspunkt: Den 05.04.2023 klokken 09.15 – 10.00 
 
 
Tilsynsførende: Susan Grønhøj Krogager 
 
 

 
 

Ramme for tilsyn  

Det uanmeldte tilsynsbesøg består af en rundering i udflytterbasen/det pædagogiske 
udflugtsmål, med fokus på det fysiske og æstetiske børnemiljø, sikkerhed og hygiejne. Til brug 

for vurderingen af det fysiske og æstetiske børnemiljø, anvendes KIDS observationsredskab 
vedrørende fysiske omgivelser. 
 
 

Samlet konklusion 

Skovslottet er en indbydende bygning at træde ind i med et hjemligt præg. Det ses, at der 
drages omsorg for æstetik og indretning, idet huset rummer flere eksempler på udsmykning, 
lys og anden inventar, som skaber en hjemlig og hyggelig stemning i huset. Huset bærer præg 
af aktuelle pædagogiske processer/projekter. Bl.a. står der i vindueskarme små kopper med 
spirende frø, som børnene har sået.  
 

Fysisk børnemiljø 

I det ene grupperum (gul stue) ses en købmandsbutik med mange varer på hylderne samt en 
disk med telefoner og kasseapparat, hvilket er en god legezone, hvor børnene kan inspireres 
til at lege med tingene, som hører til købmandsbutikken. Det kan overvejes, om de nederste 
kasser i reolen kan flyttes, da disse ikke vedrører købmandslegen.  
I samme rum er en madras på gulvet med masser af puder og tæpper, som børnene kan 

bruge til flere ting; huler, hygge, motorik osv. Også her kan børnene inspireres af den kulisse, 
der er sat.  
Midt i rummet står en ridderborg på et bord. Ridderborgen bør forsynes med tilbehør til 
borgen, så det er intuitivt for børnene, hvad de kan lege, og så de kan blive inspireret til at gå 
i gang med legen.  
Der er hemse i begge grupperum og hemsene har begge en funktion/legezone. På hemsen på 
rød stue kan der leges med Barbie og på hemsen på gul stue kan leges med Lego Duplo. 
Intentionen er god ift. at skabe ro og mulighed for fordybelse på hemsene, men legetøjet 

ligger spredt ud over hele hemsen og vil være uoverskueligt og rodet for et barn/børnegruppe 
at gå i gang med en leg. Legetøjet bør sorteres og ryddes op (af børnene), når legen er 
færdig, så den er klar til at et nyt barn/en ny børnegruppe kan starte en leg med hhv. Barbie 
og Lego Duplo.  
På rød stue er en hule bygget i nogle plader. Hulen indeholder både en værktøjsbænk og en 
dukkeseng. Det bør overvejes, om hulen blot skal indeholde den ene leg, og i stedet få skabt 



en gennemført kulisse til den ene leg. Evt. en dukke i sengen med dyne, dukketøj på en 
hylde/i en kasse osv.  
I skuret, som kan tilgås både indefra og udefra, opbevares udendørs legetøj i to trækvogne. 
Der bør overvejes, om det udendørs legetøj skal sorteres i nogle kasser samt tømmes for jord 

og mudder/rengøres i et samarbejde med børnene, inden det samles sammen og stilles 
indenfor. Legetøjet var meget beskidt og ikke indbydende og inspirerende for børnene at tilgå.  
I skuret ses en mulighed for at indrette et lille værksted. Remedierne var til stede i form af en 
høvlebænk og nogle skuffer med diverse tilbehør til værkstedet. Værkstedet trænger til 
oprydning, således at det bliver overskueligt og indbydende for både børn og voksne.  
 

Æstetisk børnemiljø 

Skovslottet er et hus, som er behageligt at opholde sig i pga. det hjemlige præg. Der er et 
personligt præg over indretningen i huset. Der er ophængt lyskæde og kunstige stearinlys, 
som også medvirker til en hyggelig stemning.  
Der bør sorteres/ryddes op på opslagstavlerne. Der hænger flere forældede opslag.  
Det kan anbefales at kurve med legetøj er ens i udtrykket. Dette skaber overskuelighed for 

børnene, hvis kasserne samtidig forsynes med et billede af kassens indhold (der ses nye 
kasser på personalestuen, så måske er processen allerede i gang?). 
 

Sikkerhed (udendørs og indendørs) 

Der er hængt gode akustikplader op i hele bygningen. Der bør være en opmærksomhed på, at 

akustikpladerne mister sin funktion, hvis de anvendes som opslagstavler. Det vurderes dog, at 
rummene har god akustik, både grundet akustikpladerne samt trælofter og den øvrige 
inventar.  
 

Hygiejne 

Tørreskabe er meget snavsede indvendigt og bør rengøres jævnligt.  

 

Strakshenstilling 

1. På legepladsen ligger en træramme/kasse, formodentlig fra leverance af brænde til 
brændeovn og udendørs bål. Flere bræt er slået af kassen og søm stikker ud. Disse skal 
bortskaffes med det samme.  

 
2. Affaldsbunke på udearealet skal bortskaffes. Findes ved volden, hvor den tidligere 

bålplads lå.  
 

3. Minestrimmel på volden fjernes, hvis det ikke længere er i brug. 
 

4. Bord (indendørs) ligger på udearealet og er itu. Skal bortskaffes.  


